1

ESTADO DE  SANTA  CATARINA
PREFEITURA     MUNICIPAL     DE     XANXERÊ
Rua Dr. José de Miranda Ramos, 455 -  Fone/Fax - 049 3441 - 8542.

CEP -  89820-000 - XANXERÊ - SC.  -  CNPJ  -  83 009 860/0001-13.

ATA DE ABERTURA DO ENVELOPE DE HABILITAÇÃO DO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 0023/2022 – PROCESSO LICITATÓRIO Nº 0072/2022 DO

MUNICÍPIO DE XANXERÊ.

Aos vinte seis dias do mês de abril de dois mil e vinte dois, às nove horas na Sala de

Licitações da Prefeitura Municipal, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação

nomeada pelo Decreto nº 310/2021, composta pelo pregoeiro Jucimar Bortoncello e

demais membros para procederem a abertura do envelope nº 2 contendo os documentos

de habilitação da empresa INTERPRES  EMPRESA DE TRADUÇÃO E INTERPRETAÇÃO

DE LIBRAS LTDA classificada no Pregão Presencial nº 0023/2022 que tem por objeto a

Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de Interprete de Libras,

durante os shows da EXPO FEMI 2022, que acontecerá de 30 de abril a 08 de maio de

2022, conforme edital e seus anexos. Presentes na sessão somente os membros da

comissão de licitações. O pregoeiro esclarece que para fins de validade das certidões

negativas considera-se a data de abertura do certame, ou seja, dia 11/04/2022. Após a

verificação da inviolabilidade procedeu-se a abertura do envelope 02 contendo os

documentos de habilitação da empresa INTERPRES EMPRESA DE TRADUÇÃO E

INTERPRETAÇÃO DE LIBRAS LTDA. Na análise dos documentos verificou-se que a

empresa cumpriu com todos os requisitos de habilitação definidos no item 11 do edital. O

pregoeiro declara vencedora do certame a empresa INTERPRES EMPRESA DE

TRADUÇÃO E INTERPRETAÇÃO DE LIBRAS LTDA no valor total de R$ 9.800,00 (nove

mil e oitocentos reais). Nada mais havendo a tratar o pregoeiro declara encerrada a

presente sessão e para posterior analise do processo pela Controladoria Geral e

Homologação pelo Prefeito Municipal Sr. Oscar Martarello.

JUCIMAR BORTONCELLO           MUNIQUE FRIEDERICH             DANIEL STRADA
            Pregoeiro                 Secretária                           Equipe de apoio